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Tegevusaruanne 2023 

Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum asutati 21. jaanuaril 2019 ja majandustegevusega alustati 

1. veebruaril 2019. Sihtasutuse asutajaks on Eesti Vabariigi nimel Kultuuriministeerium. Sihtasutus   

moodustati riigimuuseumide Eesti Ajaloomuuseumi ja Eesti Teatri- ja Muusikamuuseumi tegevuse 

ühendamisel. Sihtasutuse alla on koondatud neli kultuuripärandi valdkonda – ajalugu, muusika, teater 

ja film.  

Sihtasutuse juhtorganiteks on viieliikmeline nõukogu ja üheliikmeline juhatus.  

Sihtasutuses on nõukogu otsusega kinnitatud 84 töökohta, millest 31.12.2023 seisuga on täidetud 72 

(täistööajale taandatud töötajate arv kokku).  

Sihtasutuse hallata on Maarjamäe kompleksis kokku 12 hoonet, vanalinnas kolm hoonet, Kadriorus üks 
korter-muuseum ja Suur-Sõjamäe ühishoidlas on kasutada ca 660 m2 hoiustamispinda. Mitmed 

sihtasutuse omandis olevad hooned on kunstiväärtuslikud ja muinsuskaitselised. 

SA Eesti Ajaloomuuseum missioon on avardada inimeste maailmapilti ja väärtustada Eesti maa, riigi 
ning rahva aja- ja kultuurilugu, pakkuda harivat ja mitmekülgset muuseumiteenust. Kuni 2023 aasta 

lõpuni kehtinud arengukava kohaselt olid sihtasutuse neli strateegilist eesmärki järgmised: 

• Kõnetav ja elamuslik sisuprogramm 

• Mitmekülgne haridustegevus 

• Aktiivses kasutuses esinduslikud kogud 

• Ühtselt ja efektiivselt toimiv organisatsioon 

 

ORGANISATSIOON, ARENGUSUUNAD, TEGEVUSKESKKOND JA SOTSIAALSED MÕJUD 

Aasta 2023 oli Eesti Ajaloomuuseumi jaoks edukas, lisaks planeeritud tegevustele mahtus sinna ka uusi 

algatusi. Planeeritud tegevustest väärib esimesena märkimist Sihtasutuse Hariduskeskuse ja vastava 
osakonna asutamine septembris 2023. Hariduskeskuse käivitamine laiapindse arenduskeskusena 

kätkeb endas lisaks muuseumiharidusele ka kohanemis- ja lõimumispoliitikaid toetavaid tegevusi. 

Jätkasime Eesti Teatri- ja Muusikamuuseumi arendustegevusi. Selle käigus toimus mahukas 

muuseumikogude konsolideeritud ümberpaigutamine  sh tekstiilikogu kolimine peahoidlasse ja Teatri- 

ja muusikamuuseumi kogude kolimine Maarjamäele. Vabanesid Müürivahe 12 hoone hoidlaruumid, 

mis on 2024 aastal avatud külastajatele juubelinäituse raames, hiljem kujundatakse ruumid 

sisearhitektuurselt kaasaegseks Eesti teatri- ja muusikaajaloo külastuskeskuseks.  

Keskseks tegevuseks kujunes Sihtasutuse arengukava koostamine aastateks 2024-2028, see on 

avalikustatud sihtasutuse veebilehel. Lõpusirgel on asutajaootuste lepingu sõnastamine ja sõlmimine 
muuseume valitseva ministeeriumiga, Kultuuriministeerium. Uue tegevussuunana olgu siinkohal 

nimetud eraraha kaasamise töörühma moodustamine koos Eesti Muinsuskaitseametiga, mis on 
alustanud vastava strateegia ja tegvuskava väljatöötamist. 

Paranenud majandustulemused võimaldasid täita mitmed struktuuris seni täitmata kuid edasiste 
tegevusplaanide seisukohalt kriitiliselt täitmist vajavad töökohad. Tähelepanuväärivalt paranes 

muuseumi sisemine töökorraldus, mille kinnituseks on 2023 läbi viidud muuseumi töötajate rahulolu 

uuringu tavatult kõrged tulemused. 

Eesti ajaloopärandi säilitamine rangelt määratud tingimustes on üks muuseumile riiklikult pandud 
olulisi ülesandeid ja ootusi, seetõttu on Sihtasutuse jaoks riskikohaks elektri- ja küttehindade volatiilsus 

ning sellega seonduv äkiline majandamiskulude kasv. Töötame nii Kultuuriministeeriumi kui Riigi 

Kinnisvara ASga riskide minimeerimise nimel. Lähiaasta vaates võib kujuneda probleemiks  
kultuuritöötajate palga konkurentsivõime tööturul ja sellest tingitud personalivoolavus. 



Aastaks 2024 seatud eesmärkide seas on külastajate arvu tõstmine, teadustrateegia uuendamine ja 
turundus- ja kommunikatsiooniosakonna töökorralduse tõhustamine. Jätkame Teatri- ja 

muusikamuuseumi arendusprojektiga, suurendame jätkuvalt muuseumi digipädevusi sh võimet 
juurutada tänapäevaseid tehnoloogilisi lahendusi. 

Eesti Ajaloomuuseumi juubeliprogrammiga soovime pälvida suuremat ühiskondlikku tähelepanu ja 
sillutada teed saamaks vaba ajaloomõtte hinnatuimaks platvormiks. 

TEADUSVALDKONNA ÜLEVAADE 

Asjakohaste ja oluliste teemakäsitluste fookuses hoidmiseks asutati 2022 aastal Sihtasutuse juurde 

teaduskoda ja valdkondlikud rakkerühmad valitsevate murekohtade lahendamiseks. Teaduskoda 

kogunes 2023 aastal korra, juulis, siis oli arutluse all järgneva aasta näituste ideekavad, samuti leidis 

kajastust hariduskeskuse rajamisega seotud osalusnäituste mõte, millest võiks kujuneda hea väljund 
tudengitele. Muuseumi evalveerimine teadusasutusena olid samuti arutlusel. Teaduskoja seisukohalt 

pole tänastes oludes evalveerimine muuseumile otseselt vajalik, olulisem on koostöö valdkondlike 

institutsioonidega. Rakkerühmad kogunesid Teatri- ja muusikamuuseumi arendusplaanidega 

seonduvalt tunamullu. Siis lepiti kokku valdkondlikud suunad ja möödunud aastal otsest vajadust 
rakkerühmade kogunemiseks ei olnud. Iga muuseumi teadusvaldkond on tegelemas nõukodade 
kohtumistelt koorunud teemadega olles aktiivselt kontaktis vastavate institutsioonide või 

ühendustega. 

Ajaloovaldkond 

Koostöös Tartu Ülikooli (TÜ) ja OÜ Osilianaga toimus novembris kahepäevane ajalookonverents „Eesti 
1200-oma või võõras“. Konverentsi ettekanded on kõigile kättesaadavaks tehtud muuseumi YouTube 

kanalis. Leiti koostööpartnerid Tartu Ülikoolist ja Eesti Teatriuurijate ja -kriitikute Ühendusest järgmise 
suure konverentsi korraldamiseks. Seekordne fookus saab olema 20. sajandi alguse moderniseeruv 

maailm ja tantsuajalugu.  

Olulisim areng ajaloo valdkonnas toimus koostöös Tallinnas asuvate ülikoolidega. Näitus “Miks Eesti ei 
ole kuningriik?“. Näitusega seotud ajalookonverents, „Eesti 1200“, lülitati Tallinna ülikooli õppekavva 
„Ajaloolane muutuvas maailmas“. Üliõpilased said analüüsi- ja loovülesanded, toimus seminar näituse 

kuraatoriga. Olime mitmete ülikoolide jaoks soovituslike toetajatena rahastusprojektide 

taotlusprotsessis. Granti said Eesti Kunstiakadeemia projekt „Monumentide uued raamid: dissonantse 
pärandi ümbermõtestamine ja juhtumiuuringud“, kus sihtasutuse teadlased on projekti konsultandid 

ja eksperdid, samuti on muuseum osade tegevuste toimumiskohaks ja tulemuste esitlemise paigaks. 

Granti sai ka Tallinna Ülikooli (TLÜ) ELU projekti „The Soviet West revisted“. Sihtasutus projekti 

partnerina annab oma allikad kasutusse ning on töötubade ja projekti tulemuste esitamise paigaks. 
Oleme kaasatud ka Tallinna Ülikooli Balti filmi, meedia ja kunstide instituudi (BFM) projekti 

„FilmMemory“. Projektid on mitmeaastased mille seas on põhitäitjatena sihtasutuse kaks teadurit. 

Sisuloomes saab esile tuua märgilaste projektidena Balti rahaajaloo näituse, kataloogi Läti ja Leedu 
ajaloomuuseumitega ning Ukrainast varastatud esemete näituse mis valmis koostöös 
Muinsuskaitseameti ning Maksu- ja Tolliametiga. Olulise mõjuga on käima läinud ajaveebi kirjutised, 

lood, mis on jõudnud Ringvaate saatesse ja leidnud kajastamist leheveergudel.  

Muusikavaldkond 

Püsinäituse ja muusikavaldkonna fookuses hoidmisega jätkasime Peeter Süda nimelise saali 
sisuprogrammi täiendamist ja juurutamist: 

• 2023.aasta sügisel algatasime sündmuste sarja „Aja peegel“. Selle raames toimusid legendaarsete 

eesti muusikute meenutusõhtud (Venno Laul, Olev Oja).  
• Jätkus koostöö TLÜ ja Heli Reimanni loovuurimusprojektiga „Muusika kui varjupaik džässmuusikute 

kogemustes“. Selle raames toimusid vestlusõhtud mitmete džässmuusikutega läbi mitmete 

põlvkondade ning muusikafilmi „Extempore“ esilinastus. 



• Toimusid Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia (EMTA) kontserdid ja Tallinna Muusika- ja Balletikooli 

(MuBa)  noorte muusikute kontserdisarjad (klassikud ja rütmimuusikud). Koostöö täienes EMTA 
audiovisuaalse osakonna näol ning toimusid noortele suunatud muusikaloomise loov-töötuba ning 
mitmed audiovisuaal-kontserdid. 

• Muuseumi fookuses olevate heliloojate, Peeter Süda ning Heino Elleri, sünniaastapäevade 
tähistamiseks toimusid loeng-kontserdid. Nende raames esitleti nii uusi leide kui värskeid 
interpretatsioone heliloojate loomingust. 

• Partnerina tegime koostööd mitmete oluliste kultuurisündmuste ja – organisatsioonide juures sh 

Eesti Kontsert Tobias 150, Vanalinna Päevad, Eesti Rahvusmeeskoor jt. 

Koostöös ülikoolidega sai tutvustatud muuseumi kogusid ning tegevust EMTA ja TLÜ tudengitele 

muuseumipraktika raames. Algas koostöö planeerimine Taru Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemiaga (TÜ 
VKA). Rahvusvahelise koostöö raames võttis sihtasutus vastu vahetusüliõpilase Itaalia Foggia 

Muusikakonservatooriumist. Sellest koostööst valmis mitmeid loovtöid mida esitleti Süda saalis. 

Muusikakogu täiendamise raames toimusid tänaseks tegevuse lõpetanud, kuid kooriajaloo seisukohalt 

mitme olulise koori, arhiivimaterjalide ja esemete üleandmine muuseumile. Sellest kujunes 

vestlusõhtu kus kooride lauljad jagasid oma mälestusi. 

Tutvusime mitmete lahkunud muusikute isikukogude- ja pärandmaterjalidega, mida pärandihoidjad 
plaanivad muuseumikogusse annetada. Jätkus muusikavaldkonna muuseumikogude täiendamiseks 

tegevusplaani koostamine aga ka fokusseeritud materjali valimine digiteerimiseks. 

Näituste vaates avasime juunis 2023 Noorte Laulu-ja Tantsupidude teemat käsitleva näituse „Rõõmsad 
mälestused. Noorte Laulu-ja Tantsupeod 1962-2023“. Näitust eksponeerisime Suurgildi väikeses saalis, 

esitletud oli esemeid kõikidest noorte laulupidudest läbi ajaloo. Aktiivselt toimus Teatri- ja 

muusikamuuseum 100 juubelinäituse ettevalmistus ja sisuloome. 

Teatrivaldkond 

Sihtasutuse teatrivaldkonna olulisust toob esile osavõtt Eesti etenduskunstide arengukava aruteludest, 

kus käsitletakse teatrivaldkonna arengusuundi, sh teatrimälu säilitamisega seonduvat, aastateks 2024-

2027.  

Tugevdasime koostööd Lavastuskunstnike Liiduga sh tähistasime liidu 30. sünnipäeva. Toimusid ka 

lavastuskunstnike kohtumisõhtud ja varalahkunud teatrikunstniku Mihkel Ehala maalide väljapanek. 
Alustasime ettevalmistustega tantsuajaloo konverentsi korraldamiseks. Selle raames teeme koostööd 

Teatriuurijate- ja kriitikute Ühendusega. Särevi teatritoas jätkame koostööd Rahel Otsa 

improstuudioga, et pakkuda muuseumi loovtegevustena, ka elamushariduse osana, improtunde ja 

avalikke improjämme.  

Särevi teatritoas oli huvilistel võimaluse näha väljapanekut Eesti esimese kunstlaulja ning Särevite 
naabri Aino Tamme ehetest ja lauahõbedast. Esimest korda osalesime Kirjandustänava festivalil, mille 
raames toimus publikurohke ringkäik „Tina tänava lood“.  

Näitus „Unede torn“, kujunes kolme muuseumi koostööprojektiks „Uneversum“. Selle raames 

toimusid mitmed loovkirjutamise töötoad, loeng-vestlused, tuurid näitlejatega ja teatrikuraatoritega. 

Estonia teater võõrustas teatrikunstnik Melanie Kaarma näitust, mis rändas hiljem Vanemuise teatri 

väikesesse majja. Koostöös  Merle Karusoo ja EMTA lavastajate magistrantidega valmis projekt-

lavastus „Kes ma olen?“, selle raames toimus 4 etendust. 

Jätkusid traditsiooniks saanud üritustesarjad, nende seas sissevaade teatriametisse, Vanalinna 

päevade raames antavad etendused ja „Panso päevad“.  Traditsiooniliste üritustesarjadega soovime 

anda tulevastele näitlejatele, nii TÜ Viljandi kultuuriakadeemiast kui EMTA lavakunsti tudengitele, 

korra-paar aastas võimaluse anda etendusi muuseumimajades.  

Filmivaldkond 

Tihendasime koostööd BFMga, osaledes partnerina mitmes taotlusvoorus, tuues erinevate õppeainete 
raames muuseumisse filmitudengeid ning ettevalmistades ühist näituseprojekti „Vananemine ja sugu“ 



läbi TLÜ ELU projekti. Osalesime partnerina EU granti saanud rahvusvahelises filmipärandi, -ajaloo ja -

kultuuri MA õppekavas FilmMemory ja Oleme kaasatud mitmesse BFMi uurimisprojekti. 

Koostasime Filmimuuseumi püsiekspositsiooni uuendamisplaani, mis hõlmab eeluuringute teostamist 
ning valdkonna erinevate toimijate tihedat kaasamist. Jätkasime linastustegevuse arendamist, 
ettevalmistades sensoorselt sõbralikud seansid linastusformaati ning praktikante kaasates filmiklubisid 
(sh. praeguse ja tuleviku nurjatud probleemide arutamisel pühendatud Futuristid filmiklubi). 

Käivitasime uussisserändajatele suunatud rahvusvahelise filmiklubi TIFS (Tallinn International Film 
Society), mille eesmärgiks on tutvustada filmide abil kõikidest kultuuridest ja rahvustest vaatajatele 
eesti ajalugu, kultuuri, traditsioone, eluolu ja meelelaadi. Klubi programmi kureerib filmikriitik Tristan 

Priimägi ning seansse juhatavad sisse erinevate valdkondade teadlased. 

Piloteerisime koostöös LGBT+ kultuuriorganisatsiooniga Q-Space LGBT+ filmiklubi, linastades koos 

arutelude ja miniloengutega üheksat unikaalset LGBT+ filmi. Seanssidel astusid publikuga dialoogi 

kodumaised ja rahvusvahelised filmitegijaid, erinevate erialade spetsialistid, aktivistid ja LGBT+ 

kogukondade liikmed ning filmiuurijad. 

Inspireerituna filmitegija Raimo Jõeranna dokumentaalfilmist “Gorikaturist” valmis koostöös 
filmitegijaga näitus “Gorikatuur”, mis sai pühendatud karikaturist Vello Agori ehk Gori loomingule. 

Näitus rändas Filmimuuseumist Pärnusse, Endla teatrigaleriisse, ja Tartu linnamuuseumisse. Koostöös 
Rahvusarhiivi Filmiarhiiviga avasime Leida Laiuse rikkalikule loomepärandile pühendatud näituse 
“Leida Laius. Lõpetamata naeratus”. 

MUUSEUMIKOGUDEGA SEOTUD ÜLEVAADE 

2023 aasta fookus oli muuseumikogude hoiutingimuste parendamisel. See hõlmas tekstiili- ja 

etnograafiakogu ümberpaigutamist Maarjamäe hoidlatesse ning Teatri- ja muusikamuuseumi arhiiv- 

foto- ja raamatukogu kolimist vanalinnast Maarjamäe keskusesse. Kolimisprotsessi käigus sai soetatud 
uut ja parendatud seni kasutusel olnud hoidlate inventari, et tagada museaalidele nõuetekohased 
hoiutingimused.  

Maarjamäe keskuse Tallihoonesse koondasime digimeeskonna tegevused. Tehniline sisseseade saab 

täiendust kaasaegsete digivahendite näol veel ka järgnevatel aastatel. Korralik digilabor võimaldab 

töövooge tõhustada, et muuta sihtasutuse rikkalikud kogud avalikkusele paremini kättesaadavaks. 
Kogude digiteerimine, museaalide lisamine ja kirjeldamine infosüsteemis MuIS, on jätkuv. Käivad ka 
MuIS 2.0 testimisd. Lähiaja digiplaani oleme lisanud osalemise Rahvusarhiivi väliseesti kogude 

digiprojektis. 

2023 aasta seisuga on MuIS-i sisestatud kokku 639 381 museaali. Neist digikujutistega museaalide arv 

on 164 061 ja kirjeldusega museaalide arv on 268 915. MuIS 2.0 tarkvara vajab veel arendamist st 

esinevad vajakajäämised museaale puudutavate täpsete arvnäitajate kättesaamisega. Sihtasutuse 

põhikogudesse võeti ca 7 233 museaali. Digiteeriti ca 28 387 museaali, mis omakorda sisaldab ca 121 

787 faili. 

HARIDUSVALDKONNA ÜLEVAADE 

Alustasime tööd hariduskeskusena st, et oleme töö ümberkorraldanud ja tegevused struktureerinud  
selliselt, et pakutav haridusteenus oleks järjest parema kvaliteediga. Koondasime keskuse tegevuste 

alla senised ja tulevased haridusteemad, loome uusi programme ja tegevusi kaasates strateegilisi 

partnereid nii avalikust kui erasektorist. Moodustasime mitmed töörühmi, kus igal osakonna liikmel on 

oluline roll. 

Selleks, et haridusosakonna tegevusi edasi arendada ning pakutavat haridusteenust laiemalt käsitleda, 
alustati eraraha kaasamise protsessiga. Kohandasime ridamisi programme eesti keele õppijatele (A2 ja 
B1 tase), testisime sihtgrupi peal ja tegime kättesaadavaks kaks programmi Maarjamäe lossis ning kaks 
Filmimuuseumis.  

Toimusid mitmed linnalaagrid sihtasutuse muuseumimajades. Tegime selles osas koostööd teiste 

vanalinna muuseumidega. Ühislaagrid on iga-aastaslt populaarseimate tipus. Toimusid mitmed 



arendavad töötoad, ka perepäevade raames, nii suurtele kui väikestele, nii suuremates kui väiksemates 

gruppides. Valmis uus haridusprogramm näituse „Miks Eesti ei ole kuningriik?“ juurde. 

Alustasime koostööprojekte nii TLÜga kui TÜ Viljandi Kultuuriakadeemiaga, kuid tulevikus on 
planeeritud koostöö teistegi kõrgkoolidega. 

NÄITUS- JA ÜRITUSTEGEVUSEST ÜLEVAADE 

Ajutised näitused  
• „Artarmor. Kunst, mis päästab elusid“ (26.02.2023–26.03.2023), Suurgildi hoone väikeses saalis.  
• „Gorikatuur“ (03.02.2023–24.09.2023) Filmimuuseumi ajutiste näituste saalis. Eksponeeriti 

novembris, detsembris Pärnus Endlas ja Tartus Linnamuuseumis.  

• “Uneversum. Unede torn“ (24.05.2023–7.01.2024). Teatri- ja muusikamuuseumi Assauwe tornis.  

• „Miks Eesti ei ole kuningriik?“ (1.06.2023–30.03.2025) Suurgildi hoone väikeses saalis.  
• „100 aastat: litid, latid, kroonid“ (16.06.2023–10.12.2023) Maarjamäe lossi ajutiste näituste saalis. 

Koostöönäitus Leedu Rahvusmuuseumi, Läti Rahvusliku Ajaloomuuseumi ja Eesti Panga 

Muuseumiga.   

• „Legendide kamber“ (12.09.2023–31.12.2024) Suurgildi hoone keldrikorrusel.  

• „Leida Laius. Lõpetamata naeratus“ (13.10.2023–31.03.2024) Filmimuuseumis ajutiste näituste 
saalis.  

 Hüpiknäitused  
• „Eesti Vabariik 105“ (22.02.2023–26.02.2023). Maarjamäe lossi fuajees.  
• „Melanie Kaarma 100. Kostüüm rambivalguses“ Estonias (4.05.2023–20.08.2023) Tartu 

Vanemuises (7.09.2023 kuni 2024 hooaja lõpuni).  
• „Aino Tamme ehted“ (8.05.2023–14.01.2024) Särevi teatritoas.  
• „Habras ilu II. Jõuluportselan“ (2.12.2023–07.01.2024) Suurgildi hoone väikeses saalis.  

 Üritused  
• Toimusid traditsioonilised üritused – Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine perepäevaga, 

osalemine vanalinapäevadel, Muuseumiöö, 20. augusti tähistamine lossipäevaga.   
• Suurgildi hoone ajutiste näituste saalis toimusid advendikontserdid.   
• Osalesime Kirjandustänava festivalil.   
• Kontserdid ja etendused teatri- ja muusikamuuseumis koostöös MUBA ja EMTAga.  

Ettevalmistused  

• Jätkusid Teatri- ja muusikamuuseumi 100. tegutsemisaastat tähistava juubelinäituse „Pöörased 
lood teatrist ja muusikast“ ettevalmistustööd.  

• Valmistasime ette ajaloomuuseumi 160. juubelit markeerivaid näitusi „Oma või võõras? 
Mitmerahvuseline Eesti“ ja „Mina, eestlane“ Näitus julgetest inimestest“.   

• Valmistasime koos Kultuuriministeeriumi ja Muinsuskaitseametiga ette näitust Ukraina 
okupeeritud aladelt röövitud muististest, mis tabati Eesti tollis.  

• Valmis teatri- ja muusikamuuseumi uue püsinäituse „Mängiv inimene“ kontseptsioon.   
• Valmis Suurgildi hoone uue ajutise näituse kontseptsioon. Näitus käsitleb Hansa Liitu.    
• Planeerime Maarjamäe lossi ja filmimuuseumi püsinäituste uuendamist lähiaastatel.   

Rohelise muuseumina soovime mõtestatult ja süsteemselt taaskasutada vitriine, tehnikat, materjale ja 

muid elemente varasematest näitusprojektidest. Jätkuvalt hoiame fookust näitustele ligipääsetavuse 
tagamisel ja parendamisel.    

TURUNDUSVALDKONNAST ÜLEVAADE 

Toimusid tavapärased reklaamikampaaniad uute näituste ja sündmuste sarjadele. Jätkasime koostööd 
turismifirmadega, Museum Gate´iga, toimus Läti ja Soome turistidele suunatud kampaania. Alustasime 
ajaveebiga, kuhu muuseumi teadur-kuraatorid ning koguhoidjad on kirjutanud ca 22 artiklit. Lood on 

läbi sotsiaalmeediakanalite publiku hulgas hästi levinud. Võtsime reklaamalana kasutusele Maarjamäe 
ajalookompleksi parklaesised lipumastid, ühtlustasime ürituste sarjade kujundusi ja üldist visuaalset 
keelt. Andsime välja uued reklaambrošüürid, nii Maarjamäe ajalookeskusele kui Suurgildi hoonele.  



Korrastatud on muuseumipoe valikut ja toodetud uute näituste tarbeks põnevaid muuseumimeeneid, 

jätkame muuseumipoe müügistrateegia koostamist. Klienditeenindajate seas läbiviidud testostud tõid 
80% ulatuses positiivset tagasisidet. Struktuurimuudatuste tulemusena liikusid külastusjuhid 

Haridusosakonna alla.   

Muuseumis toimus erinevaid rendiüritusi kogu aasta vältel. Aktiivseim aeg selleks on kevadkuud märts 
ja aprill ning sügisel oktoober ja november. Suveüritused, koolide aktused ja lõpupeod toovad 

Maarjamäele rohkelt külastajaid mais ja juunis. Eelmise aasta hittsündmuseks kujunes Katie Melua 

kontsert mida külastas ca 2500 inimest. Menukas oli ka festival „Mulliga ja mullita“. Aasta lõpp, nagu 
tavaliselt on jõulupidude aeg.   

2024. aasta on sihtasutuse juubeliaasta ja nende sündmuste turundus- ja  kommunikatsioonitegevuste 

õnnestumiseks viisime läbi hanke loovpartneri leidmiseks.  

PERSONALIVALDKONNA ÜLEVAADE 

2023 aasta oli sihtasutuses personali stabiliseerimise aasta, küll aga eelnevate aastate suuremad 
struktuurimuudatused põhjustasid jooksvas aastas liikuvust.   

Töötajate liikumine võrdluses 2021-2023   

Aasta Isikkoosseis Tööle tulnud Töölt lahkunud Koguvoolavus Vabatahtlik voolavus 

2021 72 6 13 16.5% 9.62% 

2022 68 23 24 39.03% 21.86% 

2023 72 12 8 11.5% 7.19% 

2023 aastal lahkus 8 töötajat, 5 neist omal soovil, 3 tööandja algatusel. Vabatahtlik voolavus jäi 
eesmärgi (<7%) piiresse.   

Koolitus/ühisüritused 

2023 toimus 43 ühisüritust (sh sisekoolitused, loengud, kultuuriasutuste ja -sündmuste külastused). 
79% töötajatest osalesid sisekoolitustel ja/või asutusest väljaspool toimunud koolitusel.  

Töötajate rahulolu 

Oktoobris viisime Psience OÜ kaasabil läbi töötajate rahulolu-uuringu. Küsitluses kaardistati töötajate 
rahulolu seitsmes olulises  valdkonnas (töökorraldus, töökeskkond, juhtimine, pühendumus ja maine, 
koostöö, info liikumine ning motiveerimine). Töötajate rahulolu koondindeks oli 4,14 (5-palli 

hindamisskaalal) mis teeb 82.81%. Võrreldes eelneva rahulolu-uuringuga, mis viidi läbi 2020 aastal, 
tõusis koondindeks 0,4 punkti mis teeb rahulolu kasvuks 8%.  

HALDUSTEGEVUSETE ÜLEVAADE 

Kinnisvara, hoonete ja tehnosüsteemide haldus on jätkuvalt Riigi Kinnisvara AS lepinguga kaetud, küll 
aga selle lepingu raamest välja jäävad tegevused kaetakse asutuse ressurssidega. Olulisimate 

tegevustena saab välja tuua Müürivahe kinnistu Assauwe hoovi ehitustööd mille eesmärgiks oli hoovi 
arendamine kaasavaks ja ligipääsetavaks näituste ja sündmuste kohaks.  Töömahukamad tegevused 
olid seotud Pirita tee 62 hoidla ettevalmistamisel tekstiilikogu kolimiseks ja teatri-muusika 

arhiivkogude ja raamatukogu kolimine vanalinnas Maarjamäele. Kolimiste tuules said värske ilme nii 
mõnedki kabinetid, tööruumid ja tualettruumid aga ka Tallihoones asunud töökoda sai ümberehitatud 
digilaboriks. Lõpule sai viidud Suurgildi hoone suure saali põrandate ehitus nii, et säilitamist leidis algne 
muinsuskaitseline põrand ja ka Maarjamäe lossi paraaduks sai restaureeritud. Korrastatud sai Pirita 

tee 68 ja 70-72 hoonete ventilatsioon tagamaks hoidlates ja tööruumides kohasemad 
kliimatingimused.  

Riigi Info- ja Kommunikatsioonitehnoloogia Keskus võttis sihtasutuse arvutitöökoha (ATK) teenustega 
seotud tegevused oma haldusalasse. Selles osas oli kohanemist ja uuega leppimist omajagu aga aasta 

lõpuks tõdesime, et muutused on olnud igas mõttes positiivsed. Jätkama töötajate teadlikkuse tõstmist 



kaasaegsete digipädevuste tõstmisele, viime järjepidevalt läbi koolitusi, et võtta parim avanenud 
võimalustest. ATK teenus ei kata kogu muuseumi infotehnoloogilisi süsteeme, seepärast viisime läbi 
ekspode ja teiste tehnosüsteemide IT alase auditi ja kaardistuse. Ilmnesid kitsaskohad mida 

analüüsime, soov on leida lahendused mis ei piiraks kaasaegsete digilahenduste kasutamist uute 

näituste loomisel aga ei satuks ka riigi infotehnoloogiste turbenõuete liigse surve alla. Selles osas 

püüame RITiga jõuda mõistliku koostööni.  

Alustasime uue broneerimissüsteemi (Salbos) arendamist mis saab võimalikuks Kultuuriministeeriumi 

kaasabil. Olles ministeeriumi jaoks selles projektis piloteerija rollis, siis on sihtasutusele pandud 

eesmärk arendada Salbosest muuseumidele kergelt sobivaks kohendatav programm.  

Keskkonnahoiualased tegevused  

Mai kuus alustas tegevust Sihtasutuse Roherühm, mille eesmärgiks on arendada muuseumis kestliku 
arengu põhimõtteid. Oma tegevuses lähtume Rohelise muuseumi märgise eesmärkidest. Viisime läbi 
küsitluse töötajate seas, kaardistamaks töötajate keskkonnateadlikkust sh toimus keskkonnahoidlike 

tegevusettepanekute korje. Lähiaastal plaanime jõuda keskkonnahoiualane 

juhenddokumentatsioonini, et sätestada muuseumi keskkonnahoiu põhimõtted, luua 

keskkonnahoidliku muuseumitöötaja meelespea, koostada keskkonnahoidliku näitusetegevuse juhend 

sh digiprügi vältimise ja vähendamise teavitus- ja arendustegevused. Alustame ka tulemuslikkuse 

mõõtmist tehes seda Rohelise muuseumi jalajälje arvutusmudeli kohaselt https://ekja.ee/et/roheline-

muuseum/materjalid/. Sihtasutuse hoonetes plaanime juurutada jäätmete liigiti kogumist tehes seda 

koostöös Riigi Kinnisvara AS-ga. Töötajate keskkonnateadlikkuse suurendamiseks viime läbi praktilisi 

koolitusi. Eesmärgiks on alustada Rohelise muuseumi märgise taotlemist 2025 aastal. 

Tööohutus  
Kaasasime tööohutusalaste tegevuste parendamiseks välise partneri kes osutab spetsialistina 

töökeskkonnaalaseid teenuseid. Selle raames jõudsime uuendada tööohutusjuhendeid ja viisime läbi 
töökohtade riskihindamise. Uus riskianalüüs valmib järgmisel aastal. 

MAJANDUSTEGEVUSE ÜLEVAADE 

SA Eesti Ajaloomuuseumi külastatavus tegevuskohtade lõikes eelneva kolme aasta võrdluses on 
järgmine: 

Sum of Kokku Column Labels  
Row Labels 2021 2022 2023 

Piletimüük 21 454 44 171 46 980 

Filmimuuseumi Ladu 2 632 3 892 4 568 

Lossi Ladu 5 844 8 819 8 086 

Pealadu 3 013 4 388 7 084 

Suurgildi Ladu 7 284 17 682 20 933 

SÄREV 8 50 72 

Tallihoone Ladu 185 5 525 1 787 

TMM Ladu 2 204 3 331 4 303 

Väravahoone Ladu 284 484 147 

Programmid 13 329 23 881 24 077 

Filmimuuseumi Ladu 3 425 6 243 5 589 

Lossi Ladu 3 633 4 938 3 831 

Pealadu 1 073 2 553 4 924 

Suurgildi Ladu 2 519 4 881 5 481 

SÄREV 49 372 634 

Tallihoone Ladu 92 1 261 449 

TMM Ladu 2 192 3 383 3 037 

Väravahoone Ladu 346 250 132 

Grand Total 34 783 68 052 71 057 

 

https://ekja.ee/et/roheline-muuseum/materjalid/
https://ekja.ee/et/roheline-muuseum/materjalid/


Sihtasutuse omatulud moodustuvad peamiselt muuseumi piletimüügitulust, haridusprogrammide 

müügist, muuseumi poodide tulust ja ruumide renditulust. Nimetatud tululiikide lõikes teenis 
sihtasutus omatulusid järgmiselt: 
 

Sum of Kokku Column Labels   
Row Labels 2021 2022 2023 

Autorlus ja litsentseerimine 8 034 6 271 9 042 

Info- ja lisateenused 17 955 26 835 46 703 

Kaupluste müük 38 038 76 261 71 400 

Piletimüük 106 371 241 296 279 813 

Programmid 49 846 100 892 119 820 

Ruumide üürimine  8 326 24 402 

Ruumirent üritusteks 96 069 141 680 120 856 

Grand Total 316 313 601 561 672 035 

 

Lisaks omatuludele on sihtasutuse toimetulekus oluline osa riigipoolsel tegevustoetusel, samuti 

sihtotstarbelistel toetustel mitmesugustest allikatest. Saadud tegevustoetuse ja sihtfinantseeritavate 

toetuste osakaal oli järgmine: 
Allikas Sum of Summa 

Eesti Kultuurkapital 20 285 

Eesti Töötukassa 533 

Kultuuriministeerium 2 852 949 

Muinsuskaitseamet 119 850 

Rahvusarhiiv 3 000 

Tallinna Kesklinna Valitsus 1 500 

Rahaline annetus 98 

Grand Total 2 998 215 

 

NÕUKOGU TÖÖST ÜLEVAADE 

Ülevaade on koostatud lähtudes riigivaraseaduse § 98 lõikest 1 ja Sihtasutuse Eesti Ajaloomuuseum 
põhikirjast ja näitab, kuidas nõukogu on sihtasutuse tegevust aruandeperioodil korraldanud, juhtinud 

ja järelevalvet teostanud. Lisaks tuuakse välja juhatuse ja nõukogu liikmetele makstud tasud. 

Aruande perioodil olid nõukogu liikmed:  
• Merilin Piipuu  - nõukogu esimees,  
• Linda Kaljundi – nõukogu liige  
• Tiit Pruuli – nõukogu liige  
• Timo Steiner – nõukogu liige 

• Kristi Grišakov – nõukogu liige  
Juhatuse liige: 

• Jaanus Rohumaa 

 

2023. aastal toimus 7 nõukogu koosolekut neist 3 e-koosolekut. Olulisemad sihtasutuse nõukogu poolt 
aruandeperioodil vastu võetud otsused: 

• Kinnitada 2023 aasta näituste- ja tegevuskava ja eelarve. 

• Tallihoone arendamine uurimiskeskuseks ei leidnud heakskiitu.  

• Teatri- ja Muusikamuuseumi hoone, Müürivahe 12, renoveerimine ja arendamine kaasaegseks 
külastuskeskuseks leidis heakskiidu. Teemaga tuleb edasi minna ja leida rahastus selleks. 

• Täiendava elektroonilise kooskõlastusena otsustati, et nõukogu esimehena jätkab Merilin 
Piipuu. 

• Kinnitati hariduskeskuse loomine koos vastava struktuurimuudatusega. 

• Anti nõusolek otseläbirääkimiste kaudu leida toitlustaja Maarjamäe lossi ja sõlmida leping 
maksimaalselt viieks aastaks. 

• Kinnitati SA Eesti Ajaloomuuseum arengukava 2024-2028. 



• Kinnitati SA Eesti Ajaloomuuseum tegevus-ja näituste kava ning eelarve 2024 aastaks. 

• Anti nõusolek SA-le  uue finantskohustuse võtmiseks uue sõiduki soetamiseks. 

Nõukogu ja juhatuse liikmetele makstud tasud aruandeperioodil olid järgnevad: 
HR074_Palgamooduli_kaudu_kajastatud_kulu (nõukogu ja juhatus) 

Töötaja nimi Konto kirjeldus Sum of Summa

Kristi Grišakov TL juhatuse ja nõukogu põhipalk ja kokkulepitud ta 2 525

Linda Kaljundi TL juhatuse ja nõukogu põhipalk ja kokkulepitud ta 2 100

Merilin Piipuu TL juhatuse ja nõukogu põhipalk ja kokkulepitud ta 4 200

Tiit Pruuli TL juhatuse ja nõukogu põhipalk ja kokkulepitud ta 2 100

Timo Steiner TL juhatuse ja nõukogu põhipalk ja kokkulepitud ta 2 100

Grand Total 13 025  

Töötaja nimi Konto kirjeldus Sum of Summa

Jaanus Rohumaa TL juhatuse ja nõukogu boonused 8 580

TL juhatuse ja nõukogu põhipalk ja kokkulepitud ta 51 520

Grand Total 60 100  

 

PEAMISED FINANTSSUHTARVUD  

Finantssuhtarvude arvutamise metoodika 

Tulemi marginaal = tulem / müügitulu 

Netovara puhastootlus = tulem / netovara 

Lühiajaliste kohustiste kattekordaja = käibevara/ lühiajalised kohustised 

Võlakordaja = kohustised/ koguvara 

Netovara määr = netovara / aktiva 

 

Finantssuhtarvud 2021 2022 2023 

Tulemi marginaal -3,96 -2,08 -0,65 

Netovara Puhastootlus -0,08 -0,08 -0,03 

Lühiajaliste kohustiste kattekordaja 2,55 1,65 2,04 

Võlakordaja 0,02 0,03 0,03 

Netovara määr 0,98 0,97 0,97 
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Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum 2023. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 758 761 618 729 2

Nõuded ja ettemaksed 171 732 158 679 3

Kokku käibevarad 930 493 777 408  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 13 864 399 14 465 773 5

Immateriaalsed põhivarad 0 987 6

Kokku põhivarad 13 864 399 14 466 760  

Kokku varad 14 794 892 15 244 168  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 442 059 311 739 7

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 12 415 159 899 8

Kokku lühiajalised kohustised 454 474 471 638  

Pikaajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 3 176 3 176 7

Kokku pikaajalised kohustised 3 176 3 176  

Kokku kohustised 457 650 474 814  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 19 353 494 19 353 494  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem -4 584 140 -3 341 633  

Aruandeaasta tulem -432 112 -1 242 507  

Kokku netovara 14 337 242 14 769 354  

Kokku kohustised ja netovara 14 794 892 15 244 168  
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Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum 2023. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 2 998 215 2 266 688 9

Tulu ettevõtlusest 672 035 599 780 10

Muud tulud 10 500 0  

Kokku tulud 3 680 750 2 866 468  

Kulud    

Mitmesugused tegevuskulud -1 519 365 -1 422 487 11

Tööjõukulud -1 984 622 -1 541 156 12

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -660 599 -1 146 761 5,6

Kokku kulud -4 164 586 -4 110 404  

Põhitegevuse tulem -483 836 -1 243 936  

Intressitulud 51 724 1 429 13

Aruandeaasta tulem -432 112 -1 242 507  
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Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum 2023. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -483 836 -1 243 936  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 660 599 1 146 761 5,6

Muud korrigeerimised -247 794 -278 851  

Kokku korrigeerimised 412 805 867 910  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 15 305 -72 265  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 52 660 135 380  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
167 294 278 851 8

Kokku rahavood põhitegevusest 164 228 -34 060  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-47 737 0  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
0 70 000  

Laekunud intressid 23 541 0  

Kokku rahavood investeerimistegevusest -24 196 70 000  

Kokku rahavood 140 032 35 940  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 618 729 582 789 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 140 032 35 940  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 758 761 618 729 2
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Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum 2023. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2021 19 353 494 -3 341 633 16 011 861

Aruandeaasta tulem -1 242 507 -1 242 507

31.12.2022 19 353 494 -4 584 140 14 769 354

Aruandeaasta tulem -432 112 -432 112

31.12.2023 19 353 494 -5 016 252 14 337 242
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Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum 2023. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutuse Eesti Ajaloomuuseum 2023.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid ning Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendis sätestatud nõuded.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Tulemiaruande koostamisel on lähtutud Raamatupidamistoimkonna juhendi (RTJ ) nr 14 esitatud skeemist 1. 

Rahavoogude aruanne on koostatud kasutades kaudset meetodit.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

2023 aasta aruandes on muudetud informatsiooni esitusviisi 2022 aasta bilansis ja rahavoogude aruandes järgnevalt:

Lisarea nimetus 31.12.2022 Muutus 31.12.2022

Sihtotstarbelised

tasud, annetused,

toetused

0 159 899 159 899

Võlad ja ettemaksed 471 638 -159 899 311 739

Laekumised

sihtotstarbelistest

tasudest

0 278 851 278 851

Muud korrigeerimised 0 -278 851 -278 851

Raha

Raha ja rahalähenditena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes sularahakassas ning Riigikassas olevat raha jääki. Kõik rahalised

vahendid on kajastatud eurodes.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ja hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest.

Hindamisel vaadeldakse igat arvet eraldi. Nõude hindamisel võetakse arvesse nii aruandekuupäevaks teadaolevaid kui ka

aruandekuupäeva järgseid kuni aruande koostamiseni selgunud asjaolusid, mis võivad mõjutada nõude laekumise tõenäosust.

Ebatõenäoliselt laekuvad ostjate arved hinnatakse maksetähtaja ületamise järgi:

(a) 90-180 päeva võrra maksetähtaja ületanud nõuded hinnatakse alla 50% ulatuses;

(b) üle 180 päeva võrra maksetähtaega ületanud nõuded hinnatakse 100% ulatuses alla

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumuses alates 5000 eurot. Väiksema 

soetusmaksumusega objektide ostuhind kajastatakse perioodikuluna ja selliste varade üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 

Põhivara soetusmaksumusse võetakse arvele kulutused, mis on vajalikud selle viimiseks tööseisukorda ja -asukohta (vara soetusmaksumus, 

kulutused transpordile, paigaldamisele). Ostul tasutud käibemaksu ei kapitaliseerita põhivara maksumusse. Põhivara võib arvele võtta 

kogumina ainult juhul, kui kogum moodustab ühesuguse kasutuseaga terviku ja kogumi soetusmaksumus algab vähemalt 

põhivara kapitaliseerimisealampiirist. Kui ühe ja sama vara olulistel komponentidel on erinevad kasutusead, võetakse komponendid 

raamatupidamises arvele eraldi varadena (komponentide summaarne soetusmaksumus algab vähemalt põhivara kapitaliseerimise alampiirist). 

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum.  

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivaraobjektile eraldi, sõltuvalt selle 

kasulikust tööeast. Materiaalse põhivara objektide soetusmaksumus amortiseeritakse kuluks nende hinnangulise kasuliku eluea jooksul. Kulumit 

arvestatakse igakuiselt. 

Piiramata kasutuseaga objekte (maa, kunstiväärtused, kultuurimälestiste riiklikku registrisse kantud varad ja muuseumikogudesse kuuluvad 

varad) ei amortiseerita. Sisustus- ja kujunduseesmärgil soetatud asju, millel ei ole püsivat väärtust, samuti muuseumiabikogusse arvatud 

asju, mis kuuluvad teatud aja järel väljavahetamisele, amortiseeritakse nende kasuliku eluea jooksul. 

Põhivara parendustega seotud kulutused, mis vastavad põhivara kriteeriumitele, kapitaliseeritakse ning lisatakse põhivara maksumusele.Juhul 

kui parendustega kaasneb vara oluline väljavahetamine, kantakse väljavahetatud osa esialgne soetusmaksumus ja kulum põhivara arvelt välja.
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Üldjuhul lähtutakse põhivara kasuliku eluea määramisel järgmistest vahemikest:

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    10000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Maa ei amortiseerita

Hooned ja rajatised 5- 50 aastat

Masinad ja seadmed 5-20 aastat

Muu amortiseeruv vara 5-20 aastat

Muu immateriaalne vara 4-5 aastat

Kunsti- ja kultuuriväärtused ei amortiseerita

Rendid

Rent on kokkulepe, mille kohaselt rendileandja annab ühe makse või rea maksete eest rentnikule õiguse kasutada vara kokkulepitud

perioodi jooksul.

Kasutusrendina kajastatakse lepingud, mille lepingujärgsed maksed kokku 

on ebaolulised.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tulude ja kulude aruandes kuluna.

Annetused ja toetused

Toetused ja annetused jagunevad tegevustoetusteks ja sihtotstarbelisteks toetusteks ehk sihtfinantseerimiseks. Sihtfinantseerimine võib

olla antud tegevuskuludeks ja põhivara soetuseks. Sihtfinantseerimisena kajastatakse projektipõhiselt saadud toetusi, mida iseloomustab kindel

eesmärk koos näitajatega, mille alusel eesmärgi täitmist mõõdetakse, ajakava ja rahaline eelarve. Toetuse andja või vahendaja nõuab projekti

kohta detailset aruandlust koos kulutuste kohta andmete esitamisega ning raha ülejääk nõutakse projekti lõppedes saajalt tagasi.

Sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Juhul, kui sihtfinantseerimine on küll laekunud, kuid selle

kasutamisega seotud tingimused on veel täitmata või kulutusi pole tehtud, kajastatakse saadud vahendeid sihtfinantseerimise ettemaksena ehk

kasutamata sihtfinantseeringuna.

Toetust loetakse põhivara sihtfinantseerimiseks, kui selle kasutamise põhitingimuseks on kindlaksmääratud põhivara ost, ehitamine või muul

viisil soetamine. Sihtfinantseerimist põhivarade soetamiseks kajastatakse tuluna põhivarade soetamise perioodis. Sihtfinantseerimise arvel

soetatud põhivarade soetusmaksumus kajastatakse vastavalt põhivaraobjekti kuuluvusele kas materiaalsete või immateriaalsete põhivaradena.

Sihtotstarbelised annetused ja toetused tegevuskuludeks kajastatakse tuluna perioodis, mil leiavad aset kulutused, mille

kompenseerimiseks annetused ja toetused on mõeldud.

Tegevustoetused on toetused, mis antakse saajale lähtudes tema põhikirjalistest ülesannetest ja arengudokumentides määratud eesmärkidest.

Avaliku sektori sisese sihtfinantseerimise korral lepitakse kajastamise viisis eelnevalt omavahel kokku. Toetuse andjaga lepitakse kokku toetuse

liik ning kannete tegemisel kasutatavad kontod ja tekkepõhised kuupäevad.

Tulud

Tulud arvestatakse realiseerimismomendil või lepingus fikseeritud perioodi(de) kohta. Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu

õiglases väärtuses. Õiglane väärtus on summa, mille eest on võimalik vahetada vara teadlike, huvitatud ja

sõltumatute osapoolte vahelises tehingus. Tulu kajastatakse siis, kui sihtasutusel tekib summale nõudeõigus.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui:

(a) olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle müüjalt ostjale;

(b) müüjal ei ole jätkuvalt niisugust haldamise vastutust, mida seostatakse omandiga

ning puudub kontroll kauba või toote üle;

(c) tulu müügitehingust saab usaldusväärselt mõõta;

(d) tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline;

(e) tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt hinnata;

(f) tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse toimumise perioodil.

Kulud

Tegevuskuludena kajastatakse sihtasutuse tegevusega seotud kulusid. Kuludesse kantakse kõik aruandeperioodil tehtud kulud,

sealhulgas perioodilised kulud.

Kulud kajastatakse tekkepõhise arvestusprintsiibi alusel. Kulude kajastamisel lähtutakse tulude-kulude vastavuse printsiibist.

Kulusid kajastatakse samal perioodil kui nendega seotud tulusid.

Sihtasutuse tegevuskulud on jaotatud tööjõukuludeks, majanduskuludeks, põhivara kulumiks ja muudeks kuludeks.
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Seotud osapooled

Vastavalt avaliku sektori finantarvestuse ja -aruandluse juhendile avaldatakse seotud osapooltega toimunud tehingud järgmiste kitsendustega:

1. Kõrgema ja tegevjuhtkonna liikmete, nendega seotud pereliikmetega ning nimetatud isikute valitseva või olulise mõju all olevate

sihtasutuste, mittetulundusühingute ja äriühingutega toimunud tehingud avalikustatakse üksnes siis kui tehingud  ei vasta õigusaktidele või

raamatupidamiskohustuslase sisedokumentide üldistele nõuetele või turutingimustele.

2. Aruandekohustuslase olulise mõju all olevate sihtasutuste

mittetulundusühingute ja äriühingutega, kes ei ole avaliku sektori üksused, toimunud tehingud avalikustatakse täies mahus. 

SA-l Eesti Ajaloomuuseum puuduvad punktis 2 nimetatud seotud osapooled.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Sularahakassa 18 030 4 730

Arvelduskonto Riigikassas 740 731 613 999

Kokku raha 758 761 618 729
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 61 344 61 344  

Ostjatelt laekumata

arved
61 344 61 344  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
69 515 69 515 4

Muud nõuded 30 103 30 103  

Intressinõuded 29 612 29 612  

Viitlaekumised 491 491 8

Nõuded

sihtfinantseerimisest
10 770 10 770  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
171 732 171 732  

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 29 822 29 822  

Ostjatelt laekumata

arved
33 785 33 785  

Ebatõenäoliselt

laekuvad nõuded
-3 963 -3 963  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
36 060 36 060 4

Muud nõuded 1 984 1 984  

Intressinõuded 1 429 1 429  

Viitlaekumised 555 555 8

Nõuded

sihtfinantseerimisest
90 813 90 813  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
158 679 158 679  

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 26 849 15 970

Üksikisiku tulumaks 21 506 18 023

Erisoodustuse tulumaks 137 196

Sotsiaalmaks 41 015 35 554

Kohustuslik kogumispension 1 410 1 097

Töötuskindlustusmaksed 2 431 2 021

Ettemaksukonto jääk 42 666  20 090  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 69 515 66 499 36 060 56 891
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Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad

31.12.2021  

Soetusmaksumus 287 692 6 873 095 1 083 103 11 147 310 19 391 200

Akumuleeritud kulum -1 466 551 -631 611 -1 686 424 -3 784 586

Jääkmaksumus 287 692 5 406 544 451 492 9 460 886 15 606 614

  

Amortisatsioonikulu -460 614 -166 650 -513 577 -1 140 841

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 287 692 6 873 095 1 083 103 11 147 310 19 391 200

Akumuleeritud kulum -1 927 165 -798 261 -2 200 001 -4 925 427

Jääkmaksumus 287 692 4 945 930 284 842 8 947 309 14 465 773

  

Ostud ja parendused 58 237 58 237

Amortisatsioonikulu -424 163 -66 813 -94 489 -585 465

Allahindlused väärtuse languse

tõttu
-29 353 -29 353

Muud muutused -25 787 -15 519 -3 487 -44 793

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 287 692 6 830 470 1 029 700 11 084 791 19 232 653

Akumuleeritud kulum -2 334 490 -827 190 -2 206 574 -5 368 254

Jääkmaksumus 287 692 4 495 980 202 510 8 878 217 13 864 399

Seoses materiaalse ja immateriaalse põhivara soetusmaksumuse piirmäära tõstmisega 10 000 euroni, kanti sellest väiksema

soetusmaksumusega varaobjektid 2023. aasta 31. jaanuari seisuga bilansist välja

(Rahandusministri 11. detsembri 2003. a määruse nr 105 „Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhend” muutmine Vastu

võetud 18.12.2021 nr 45)

Kokku soetusmaksumuses summas 143 025 ja kulum summas 98 232 jaotatuna:

Muud rajatised kokku soetusmaksumuses 42 625 ja kulumiga 16 839 jääkmaksumuses 25 786 eurot

Seadmed masinad kokku soetusmaksumuses 28 177 ja kulumiga 16 285 jääkmaksumuses 11 892 eurot

Transpordivahendid kokku soetusmaksumuses 5 375 ja kulumiga 2 329 jääkmaksumuses 3 046 eurot

Info- ja kommun tehnoloogia seadmed soetusmaksumuses 19 850 ja kulumiga 19 270 eurotjääkmaksumuses 580

Muu amortiseeruv mat põhivara soetusmaksumuses 46 997 ja kulumiga 43 509 jääkmaksumuses 3 488 eurot.

Aruandeaasta jooksul kanti maha vara soetusmaksumusega 73 759 eurot ja jääkväärtusega 29 353 eurot
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Lisa 6 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Muud

immateriaalsed

põhivarad

31.12.2021  

Soetusmaksumus 23 680 23 680

Akumuleeritud kulum -16 773 -16 773

Jääkmaksumus 6 907 6 907

  

Amortisatsioonikulu -5 920 -5 920

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 23 680 23 680

Akumuleeritud kulum -22 693 -22 693

Jääkmaksumus 987 987

  

Amortisatsioonikulu -987 -987

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 23 680 23 680

Akumuleeritud kulum -23 680 -23 680

Jääkmaksumus 0 0
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Lisa 7 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Võlad tarnijatele 338 611 338 611  

Võlad töövõtjatele 35 817 35 817  

Maksuvõlad 66 499 66 499 4

Muud võlad 1 132 1 132  

Muud viitvõlad 1 132 1 132  

Saadud ettemaksed 3 176 3 176  

Tulevaste perioodide tulud 3 176 3 176  

Kokku võlad ja ettemaksed 445 235 442 059 3 176  

 

 31.12.2022 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Võlad tarnijatele 221 396 221 396  

Võlad töövõtjatele 32 609 32 609  

Maksuvõlad 56 891 56 891 4

Muud võlad 843 843  

Muud viitvõlad 843 843  

Saadud ettemaksed 3 176 3 176  

Muud saadud ettemaksed 3 176 3 176  

Kokku võlad ja ettemaksed 314 915 311 739 3 176  
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Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2021 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2022 Lisa

nr
Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Eesti Kultuurkapital 4 450 30 200 2 370 18 580 0 13 700  

Kultuuriministeerium 19 152 162 948 0 201 224 90 473 71 349  

Muinsuskaitseamet 0 74 850 0 0 0 74 850  

Rahvusarhiiv 0 5 815 0 5 815 0 0  

Tallinna Kesklinna

Valitsus
0 2 000 0 2 000 0 0  

Eesti Töötukassa 0 3 038 0 3 378 340 0  

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

23 602 278 851 2 370 230 997 90 813 159 899 7,9

Kokku

sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

23 602 278 851 2 370 230 997 90 813 159 899  

 

 31.12.2022 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2023 Lisa

nr
Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kultuuriministeerium 90 473 71 349 95 673 86 969 10 420  

Muinsuskaitseamet 74 850 45 000 119 850  

Eesti Kultuurkapital 13 700 21 150 2 500 20 285 350 12 415  

Eesti Töötukassa 340 873 533  

Tallinna Kesklinna

Valitsus
1 500 1 500  

Rahvusarhiiv 3 000 3 000  

Muud 98 98  

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

90 813 159 899 167 294 2 500 232 235 10 770 12 415 7,9

Kokku

sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

90 813 159 899 167 294 2 500 232 235 10 770 12 415  
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Lisa 9 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 232 235 230 997 8

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 2 765 980 2 035 691  

Kokku annetused ja toetused 2 998 215 2 266 688  

sh eraldis riigieelarvest 2 764 480 2 122 162  

sh eraldis kohaliku omavalitsuse eelarvest 1 500 0  

Muud 232 235 144 526

Rahalised ja mitterahalised annetused    

 2023 2022 Lisa nr

Rahaline annetus 2 998 215 2 266 688  

Kokku annetused ja toetused 2 998 215 2 266 688  

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2023 2022

Piletitulu 279 718 242 403

Programmide läbiviimine 112 779 95 548

Meenete müük 68 743 76 197

Ruumide kasutus üritusteks 119 981 142 556

Mitteeluruumide üür ja rent 24 402 5 679

Muud majandustegevusest laekuvad tulud 66 412 37 397

Kokku tulu ettevõtlusest 672 035 599 780
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Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2023 2022

Üür ja rent -33 279 -23 787

Energia -297 470 -497 795

Elektrienergia -136 842 -209 521

Soojusenergia -158 875 -287 328

Kütus -1 753 -946

Veevarustusteenused -5 373 -6 553

Mitmesugused bürookulud -97 792 -64 804

Uurimis- ja arengukulud -5 100 -4 619

Lähetuskulud -5 159 -3 341

Koolituskulud -30 551 -5 284

Riiklikud ja kohalikud maksud -7 390 -7 411

Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest 120 -31 574

Ürituste ja vaba aja sisustamisega seotud kulud -266 221 -247 845

Museaalidega seotud kulud -26 138 -8 575

Inventari ja seadmetega seotud kulud -172 858 -29 230

Kinnistute muud kulud -562 008 -434 555

Muud -10 146 -57 114

Kokku mitmesugused tegevuskulud -1 519 365 -1 422 487

Seisuga 31.12.2023 on tingimuslike rendikohustiste summa kokku 43 289€

1). sealhulgas katkestamatu kasutusrendi-leping, (ühe kuu maksumus 384€) aastamaksumusega 4 612 eurot

ning

2). lepingu lõppkuupäevaga 31.07.2024. Teatud erisustega on võimalik leping üles öelda kuue kuulise etteteatamisega (ühe kuu üüri

maksumus koos üüriteenustega 5 525€) maksumusega 38 677 eurot

Lisa 12 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu -1 481 178 -1 145 459

Sotsiaalmaksud -500 315 -389 068

Erisoodustused -3 129 -6 629

Kokku tööjõukulud -1 984 622 -1 541 156

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 65 61
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Lisa 13 Intressitulud
(eurodes)

 2023 2022

Intressitulu hoiustelt 51 724 1 429

Kokku intressitulud 51 724 1 429

Lisa 14 Seotud osapooled
(eurodes)

MÜÜDUD 2023 2022

Teenused Teenused

Asutajad ja liikmed 0 2 620

Kokku müüdud 0 2 620

OSTETUD 2023 2022

Teenused Teenused

Asutajad ja liikmed 0 225

Kokku ostetud 0 225

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2023 2022

Arvestatud tasu 73 125 77 788

Sihtasutuse Eesti Ajaloomuuseumi asutajaks on Kultuuriministeerium.

Sihtasutuse juhtorganiks on nõukogu ja juhatus.

Sihtasutuse juhatus on üheliikmeline, nõukogu koosneb viiest liikmest. Nõukogu nimetab juhatuse.

2023 aastal maksti tasusid nõukogu liikmetele summas  13 025 eurot. Juhatuse liikmele summas 60 100 eurot. Raamatupidamiskohuslane

ei ole tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestanud muid tasusid ega soodustusi.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 25.03.2023

Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum (registrikood: 90014603) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

JAANUS ROHUMAA Juhatuse liige 25.03.2024



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum (ettevõte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2023 ning

tulemiaruannet, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise

aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2023

ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse

täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme ettevõttest sõltumatud

kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased

kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks

meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet , kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega

meie vandeaudiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis

vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu

informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat

oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on eespool toodu osas oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist

aru andma.

Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise

sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot,

kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud

juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate 

oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, 

kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi 

käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et 

need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad. 

 

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi 

kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist: 

 

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja 

teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie 

arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus 

võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist; 

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid 

mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;



- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust; 

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali

põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte

suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori

aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima

oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või

tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana; 

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas

raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis. 

 

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi

tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.
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Robert Pirk
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